dere, & credere. Vbi fatus noua Regina, cuiusque filia Sebastiani coniux eruditæ sunt, præmonito Rege, tametsi priorem uxorem amiserat, quod per certas causas matrimonium constans non fuerat, nec poterat cum ea si fieret christianus, sine maxima contumelia Salvatoris vivere; tum christianam legem, cum sit in omnes absoluta partes, vetare repudia, utraque baptizatur, Matrice Iuliæ, filia Quinta nomen imponitur. Tum scilicet Iezabeli sic ante dolenti, ut ne sibi vim afferret, dies, & noctes adhibenda esset custodia; cum audivit Capram ante Iuliæ baptismum voluisse Regem spondere, permansurum cum ea usque ad mortem, geminatus est furor: ut admoniti Patres sint, cauerent sibi à venenis, cauerent à nocturnis incendijs: quam illi custodiad Deo Domino, cui viuebant, magna ex parte reliquerunt. Prosequente deinceps Ioanne Dominico quoque die catechismum, coepit extare etiam fructus in Rege. Mille, ac septingenta capita quarundam commentationum habent Ienxuanii Bonzij, quorum capitum singulis diebus singula commentabatur ante Rex, quidque agitasset Magistro Bonzio renunciabat. At vbi intrare eius animum coepit diuina lux, intelligens quā inania essent figura hominum, intermisit Bonziorum vsum, inaniusque commentationum. Ad extremum sic Ioannem alloquitur. Ego homo sum ingenio minime inconstanti: christianam fidem, statim ut illata in Iaponiam est, probauit: distulit tamen tot annos eius professionem, quia tempus opperiebat, quod nunc tandem oblatum est, posteaquam translatio in filium Regno, nactus ostium sum vacandi mihi. Deinde quia penitus volebam perspicere, quod Iaponiarum sectarum mysteria, perfectioque perueniat. Atque de ceteris ex una Ienxuensium experimentum capturus, id circa tanto impedio extruxi cœnobia, scientissimos Bonzios aduocauit, tantoque labore in decretis eorum scrutandis, voluntandisque versatus sum. Et sanè nihil unquam inueniebam, in quo animus meus usquequaque conquiesceret: nihil quo mens clara luce illustraretur. Sed quo in eorum arcana ulterius penetrabam: hoc minus tranquillitatis, & obscuriores tenebras inueniebam. Una Dei lex paci, complectaque meum cor. Itaque renuncia Patri Caprali esse mihi in animo moras abrumperem. Quoniam in Ximum properat, studeat intra mensē hic adesse: eius enim manu gaudeo sacro fonte lustrari. Interim quæ restant ē catechismo

**273** *Nova vson & eius filia bap-*  
tizantur.

**274** *Iezabelis furor.*

**275** *Rex multiplices, & raras Bonziorum commentatio-*  
nes intermitit.

**276** *Cur tam diu distulerit Chri-*  
stianam fidem amplecti.